Ten więc przykry stan rzeczy skłonił, albo raczej prawdę
powiedziawszy, boska istota natchnęła nas, iż po wielu rozmy-

liberationes, communicatis etiam consilijs cum Venerabilibus fratribus n(ost)ris Praelatis, Canonicis, totoque Capitulo Ecclesiae nostrae Cathedralis Chelmen(sis), atq(ue) cum certis etiam Illustribus Magnificis ac Generosis personis ad illud templum singularem deuotionis zelum habentibus, in eam demum cogitationem venimus et curam, quod hoc sacrum templum vna cum campo circumiacenti vltra citroq(ue) Venerabilibus atque Religiosis Patribus | et Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci de obseruantia dictis Bernardinis detulerimus; nempe, in quibus DEi omnipotentis gratia, pulcherrimus viget religionis cultus, elucet magaa pietas et scientia, crescitq(ue) et floret in dies cum optimo Christi fidelium fructu sancta et regularis obseruantia. Ad eos itaque, cum proxime superiore mense et tempore, Capitulum Prouinciale in Warten(s) Conuentu de more celebrassent, datis n(ost)ris inuitatoris l(ite)ris, tandem diuina ipsa sic ordinante prouidentia, hoc obtinimus, quod ad nos et ad locum eum sacrum videndum, vel si eis commodus | pro nouo erigendo conuentu videretur ad assumendum et acceptandum miserunt R(everen)dum Patrem ac Fratrem Benedictum Anserinum LEopolien(sis) Prouinciae actu Definitorem, et in rem praesentem cuius speciali mandato R(everendi) Patris Mariani Podstekalski per Regnum Poloniae et Mag. Duc. Lithua(n)iae. | Ministri Prouincialis recenter electi Commissarium, qui adscitis sibi duobus alyis eiusdem Prouinciae Diffinitoribus, ut pote Patre Mathia Biezen(s) et Patre Hieronymo Przybinski Custode Custodum, Patreq(ue) Bernardino Zorawinski Custode Leopoliense) venerunt vna ad templum illud seu sacellum Sokaliense) sabbato, Nona die Octobris, et ibi deuotiones suas peregerunt: et licet iam tum remissionem loci illius et templi debito modo opera R(everendi) D(omi)ni Joannis Thomae Borathinski Praepositi Chelmen(sis) et Canonici Leopoliense) F(rat)ris n(ost)ri cui id muneris a vobis erat commissum, rite procurassemus. | attamen praesentibus etiam ysdem Patribus et Fratribus Religiosis hoc ipso die quo venerunt, omnia et singula quae videre et scire erat illis necessarium ex praedicta reuisione declarata sunt, et ad oculos ipsorum) commonstrata, eo s(cilicet) modo. Quod templum seu sacellum illud haud longa distantia ab ipso oppido trans fluium BVgum supra rippam dicti fluy est situm, vbi ab ipsa rippa campus per modum Insulae sumit initium. Hic vero campus post antiquam a Tartaris terrae illius vastationem et depopulationem erat in eam diem desertus, qui continetur inter rippas et metas ab | vna praedicti Bugi fluy, et ab alia fluioli seu riuu qui vocatur RATHA ex palude defluentis, nulla tamen in eodem campo extabant domicilia aut tuguria, nulli agri aut horti, nec prata ulla, praeter ipsum nudum antiquum sacellum, quod supra planiciem campi illius in paruo colle | consistit ligneum per modum Crucis de simplicibus lignis, argilla ab intus et extra linitis extructum, iam tum vetustate labens in profundum, et proinde ruinae proximum, sine sacrario, cuius fenestrae nullis erant munitae cratibus, tectum lacerum, Cemiterij autem vel ambitus alicuius foris nec | signum quidem apparuit. Sola altaris maioris in templo imago Beatis(sim)ae Virginis Mariae tum ob vetustatem et excellentem picturam, tum propter magnam similitudinem, quam habet cum celeberrima Czestochouien(se) imagine est admodum veneratione plena et augusta. His ita actis et remissis nos | postmodum ipsi eo venimus, die ut est actus Priuilegy praesentis, vna cum Venerabilibus ex Capitulo praelatis Fratribus n(ost)ris et alyis infrascriptis praesentibus. Rogatis etiam eundem in locum ex vicinitate Magnificis, Generosis et Nobilibus, praesertim ad Parochiam dicti Oppidi pertinentibus, sub absentia vero Magnifici D(omi)ni Hieronymi Jazlowieckiego Sokaliense) Capitanei, praesente eiusdem Vicecapitaneo Generoso Petro Szwiniarski et cum R(everendo) Eccl(es)iae Paraeco atq(ue) eius Vicarys, vocatis per edictum n(ost)rum prouidis Proconsule Consulibus. Aduocato et Iuratis cum plebe Oppidi illius, quo tunc et aduenae multi conuenerunt, in illorum) ibidem asistentia et frequentia, primum ratio instituti n(ost)ri, quid pro gloria Dei facere decreuimus, est a nobis proposita. Postea per interrogationem publicam exquirebantur astantes et populus, numquid | nouerint aliqui, aut audierint, vel habuerint in memoria, aut Actis Curialibus vel oppidi constaret, quidq(ue) de antiquitate istius sacelli, vel ad illud de aliquo collationis iure vel patronatus, tum de proprietate vsu et fructibus campi et areae illius.